
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 
 

COMUNE DI MARANO - (Provincia di Napoli) - Bando di gara - Pubblico incanto per servizio stampa e 
fornitura di n. 10 numeri del bollettino “Informarano” per l’anno 2002 - Importo a base d’asta di Euro 
12.911,42 oltre IVA.  

 
Il Funzionario Dirigente rende noto che nel giorno 11/6/02 alle ore 10,00 presso il Comune di Marano 

di Napoli, avrà luogo pubblico incanto per la fornitura in oggetto. L’asta pubblica sarà tenuta con le 
modalità di cui agli art. 73 lettera c) e 76 del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato (RD 
1924/827) e cioè per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo fissato a base d’asta. 

La fornitura è finanziata con fondi propri del bilancio comunale.  
Le ditte partecipanti sono invitate a presentare offerta economica riguardante l’affidamento del 

servizio e fornitura in oggetto indicando il massimo ribasso percentuale sul prezzo posto a base d’asta di 
Euro 12.911,42 oltre IVA.  

L’offerta segreta, redatta su competente carta da bollo e in lingua italiana, debitamente chiusa in 
busta sigillata, con ceralacca e firmata sui lembi di chiusura, recante l’oggetto dell’offerta di riferimento, 
dovrà  indicare il ribasso percentuale espresso in cifre e in lettere, offerto sul prezzo posto a base d’asta 
di Euro 12.911,42 oltre IVA La stessa dovrà essere inserita in un unico plico più grande debitamente 
sigillato con ceralacca e firmato sui lembi di chiusura e per essere valida dovrà pervenire al Protocollo 
Generale di questo Comune non più tardi delle ore 12,00 del giorno precedente a quello in cui si tiene 
l’asta.  

Il plico potrà essere inviato mediante raccomandata postale e recapitato a mano.  
Sul plico contenente l’offerta in busta sigillata, dovrà essere indicato il nome del mittente e l’oggetto 

dell’appalto.  
Inoltre, in tale plico vanno inseriti, oltre alla busta sigillata contenente l’offerta economica, i 

seguenti documenti: 
1) certificato della camera di commercio riportante attività svolta e inerente e l’oggetto di gara di 

data non anteriore a mesi sei. In tale certificato deve risultare che la ditta non si trova in stato di 
liquidazione fallimentare e non ha presentato domanda di concordato o procedura di fallimento o 
concordato che e si siano verificati nell’ultimo quinquennio. 

2) dichiarazione con firma autenticata ai sensi dell’art. 20 Legge 4.1.68 n. 15 con la quale il titolare o 
il legale rappresentante della ditta o società attesti: 

a) di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito 
sulla determinazione del prezzi e delle condizioni contrattuali e di aver giudicato i prezzi stessi nel loro 
complesso remunerativi e tali da consentire l’offerta che sta per fare; 

b) di accettare il servizio alle condizioni sancite nel contratto di appalto; 
c) di non essere stato sottoposto a misure di prevenzione e di non essere a conoscenza che a suo 

carico o dei propri conviventi non vi siano procedimenti in corso per l’applicazione di misure di 
prevenzione o di una delle cause ostative alla iscrizione negli albi di appaltatori o fornitori pubblici; 

d) che la ditta non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di cessione di attività ovvero, in 
corso di una delle predette procedure; 

e) che il numero di partita IVA della ditta è il seguente_______; 
f) di possedere capacità tecnica, economica e finanziaria a termine degli art. 3 e 14 del D.L. 358/92. 
g) Cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a base d’asta, da costituire mediante polizza 

fideiussoria assicurativa o bancaria, oppure mediante assegno circolare intestato al Comune di Marano di 
Napoli. 

Il servizio di stampa di dieci numeri del Bollettino “Informarano”, e relativa fornitura degli stessi, 
dovrà avvenire su specifica indicazione dell’Ente Appaltante, sulla base della scheda tecnica allegata.  

La ditta appaltatrice verrà liquidata per ogni fornitura eseguita e a presentazione di fatture corredate 
da bolle di consegna vistate da un incaricato comunale per il riscontro della fornitura stessa.  

I pagamenti verranno effettuati a trenta giorni dalla emissione delle fatture, vistate per la regolare 
fornitura del materiale in oggetto dal resp. AA.GG.  



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 2 / 2 

La consegna dei bollettini stampati dovrà essere effettuata entro gg. 4 dalla richiesta di stampa da 
parte dell’Ente.  

In mancanza, per ogni giorno di ritardo, sarà applicata una penale di Euro 50,00; oltre i 10 giorni di 
ritardo la fornitura non è più eseguibile, con solvenza del risarcimento danni da parte dell’Ente.  

Si procederà all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta valida. 
Nel caso di offerte uguali, si procederà all’aggiudicazione a norma dell’art. 77 del RD 23/2/924 n. 

827.  
La ditta aggiudicataria dovrà costituire, all’atto della stipula del contratto, cauzione definitiva pari al 

5% dell’importo di aggiudicazione a mezzo di polizza fideiussoria bancaria o assicurativa, escutibile a 
prima richiesta con formale rinuncia della società assicuratrice del beneficio della preventiva escussione 
di cui all’art. 1944 del Cod. Civile.  

L’Amministrazione si riserva di escludere dell’incarico qualsiasi concorrente senza che questi possa 
reclamare indennità o pretendere che gli siano rese note le ragioni dell’esclusione.  

L’elenco riportante le dimensioni, le quantità del materiale da fornire, e tutti gli atti relativi 
all’Incanto sono visibili presso l’ufficio gare e contratti dalle ore 9,00 alle ore 12,00 Non sono ammesse 
offerte in aumento.  

Il Funzionario Dirigente  
dott. T. D’Errico 

 
 


